MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDITAL 630/2024

DESATTvAçÃo on eRAçA oe rÁxrs NA RUA DA cAsA DA Luz E
coNDrcroNAMENTo NA RUA pEDRo rosÉ DE oRNELAs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que, por motivo de avaliação
e limpeza de árvores, será necessário desativar temporariamente a Praça de Táxis localizada
na Rua da Casa da Luz e condicionar a circulação rodoviária na Rua D. Carlos I, no dia 19 de
agosto (segunda), entre as OghOO e as 17hOO.

Torna-se ainda necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua losé Pedro de Ornelas e
na Rua do Ribeirinho da Pena, nos dias 20, 22 e 23 de agosto, entre as OghOO e as
17hOO.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 16 de agosto de 2O24.

.P
Vice-

.t1/l-<-

tiruno Miguel Camacho Pereira